2020 年７月 15 日

各 位

オンラインサービスを多数提供する株式会社インソース（本社：東京都千代田区、代表取締役執行

役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、研修のオンライン化を支援するサ

ービスを新たに提供開始しましたので、お知らせします。

在宅勤務の定着によりオンライン研修のニーズが増えております。一方でオンライン研修は、WEB

会議システムの操作や申込管理、会場設営などきめ細やかな事前運営が求められ、導入が進んでいな

い組織も多くございます。そのため「オンライン研修の企画から運営までサポートしてほしい」とい

う声を多数いただきます。

当社はオンライン研修の普及・浸透がジャパン・ソリューションにつながると考えており、それら

の一助になるべく、この度研修のオンライン化支援サービスの提供を開始いたしました。

＜サービス概要＞

当社では今後ともオンラインサービスを拡充し、業務効率化ならびに教育効果向上のご支援を行っ

てまいります。

以 上

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代表者名 代表取締役 執行役員社長 舟橋 孝之

（コード番号：6 2 0 0 東証第一部）

研修のオンライン化支援サービスを廉価に提供開始

～オンライン化に関する運営をオペレーター派遣など６つのサービスで解決

名称 研修のオンライン化支援サービス

概要 研修をオンライン化する際に必要な運営事務の代行を６つのサービスで提供

サービス一覧・

提供価格

①研修運営一括代行（80,000 円/回～）

貴社企画の研修開催準備や受講通知などの事務代行を実施

②オペレーター派遣（30,000 円/回～）

WEB 会議システムの操作人員派遣を実施

※オペレーター：オンライン研修の接続・運営及び研修中の講師の補助役

③公募型研修の申込受付業務代行サービス（1,100 円/人～）

公募制研修の申込や受付管理などの事務代行を実施

④オンライン研修受講者への対応業務代行サービス（300 円/人～）

アクセス ID の配信や資料送付（郵送、コンビニ印刷対応）などを代行を実施

⑤ｅラーニング配信管理サービス（20,000 円/回～）

当社システム「Leaf」を利用したｅラーニングの配信や受講管理などの代行を実施

⑥研修管理システム「Leaf」による研修運営代行サービス（40,000 円/回～）

当社システム「Leaf」を活用した受講案内やアンケート管理などの運用事務代行を実施

※サービス内容により価格は異なります。詳細は弊社までご連絡くださいませ

お申込み方法 当社担当営業にお問合せください

提供開始日 2020 年 7 月 15 日（水）

【お問合せ先】株式会社インソース https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室(稲田・西) TEL: 03-5259-0070

（サービス内容に関して） 営業統括室（松木） TEL: 03-5259-0070

https://www.insource.co.jp/index.html